Classificação final do CADASTRO

EMERGENCIAL, Retificado em 08/07/2021

Informes sobre participação na Atribuição de Aulas

I- Com base na Resolução SE 23/12, e após atendido

o Comunicado Conjunto Subsecretaria/CGRH nº

311, que dispõe sobre o Cadastro nas escolas da

Rede Estadual de Ensino, republicamos a

Classificação final dos candidatos, inscritos no

“Cadastro Emergencial” junto à DE Itu, retificada.

(Acesse aqui);

II- Em atendimento ao item 2 do Inciso II do Boletim

Semanal da Subsecretaria – Comunicados - 337 –

de 01 de julho de 2021, informamos que os

candidatos do “Cadastro emergencial”, que

foram classificados para participar das

atribuições, poderão manifestar interesse,

somente após o aproveitamento do

contingente ativo e esgotada a lista de

classificação do Processo Seletivo Simplificado

2021 – Banco de Talentos, na seguinte

conformidade:

1.  Através da manifestação nos links dos Editais

publicados no site

https://deitu.educacao.sp.gov.br/, sempre que

necessário, que informarão os quadros de aulas a

serem atribuídas e os procedimentos de

manifestação;

2.  A ordem de prioridade e de classificação deve seguir o

disposto na Resolução SE 72/2020;

3.  A contratação destes profissionais será exclusivamente

para atuação presencial, devendo ser apresentado na

escola atribuída, obrigatoriamente, todos os documentos

https://deitu.educacao.sp.gov.br/12-07-2021-cadastro-emergencial-classificacao-retificado-12-07-2021/

pessoais e acadêmicos, que comprovam a  formação e

pontuação, para abertura do contrato.

Atenciosamente

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

DE Itu